
Suunnistava Uusimaa - Toimintakertomus 2001 

Yleistä 

Suunnistavan Uudenmaan toimintavuosi oli jälleen täynnä tapahtumia, seurat järjestivät runsaasti 
harjoituksia, kilpailuja ja muuta suunnistustoimintaa. Alueen 50 jäsenseurassa on 2380 
rekisteröityä suunnistajaa sekä lisäksi useita tuhansia muita suunnistavia jäseniä.  

Alueen suunnistajat ovat liikkuneet menestyksellä rastien perässä sekä kotimaassa että ulkomailla. 
Merkittävimmät saavutukset olivat Espoon Suunnan Marika Mikkolan ja Deltan Jani Lakasen 
hopeamitalit Tampereen MM-kisojen henkilökohtaisilla normaalimatkoilla ja molempien viestissä 
saavuttama maailmanmestaruus.  

Suunnistusharrastus on laajaa Uudellamaalla. Tästä oivana osoituksena on osanottajien määrän 
kasvaminen edellisestä vuodesta kuntorasteilla. Määrän lisääntyessä ongelmaksi on muodostunut, 
että nuoria ei laji kiehdo enää entiseen malliin. Erityisesti väkirikkaalla pääkaupunkiseudulla muut 
urheilulajit ja harrastukset vievät nuoria mukanaan. Tästä löytyy varmasti tarpeeksi haastetta 
tuleville vuosille niin alueen kaikille seuroille kuin Suunnistavalle Uudellemaallekin.  

Elektroninen leimausjärjestelmä on jo arkipäivää sekä kilpailuissa että myös hyvin laajalti 
kuntosuunnistuksissa. Emit-järjestelmä on toisaalta helpottanut järjestelyitä, mutta tuonut samalla 
uusia haasteita kilpailujen järjestämiseen ja uusia piirteitä itse suunnistukseenkin. Ainakin 
suunnistajille kovin tavallinen suorituksen jälkikäteen puiminen on saanut uutta ulottuvuutta 
rastiväliaikojen muodossa.  

Vuonna 2001 alueen järjestämät koulutustilaisuudet kilpailujen järjestäjille, ratamestareille ja 
nuoriso-ohjaajille keräsivät hyvin osallistujia. Seurat kaipailivat kuitenkin vielä enemmän 
koulutustilaisuuksia. Suunnistava Uusimaa on nähnyt koulutusten kehittävän lajia eteenpäin ja on 
päättänyt pitää koulutuksensa maksuttomina.  

Osallistujamääriltään pieniin alueen mestaruuskilpailuhin antoi Suunnistava Uusimaa järjestäjille 
mitalit joko kokonaan tai osittain ilmaiseksi järjestämishalukkuuden turvaamiseksi. Tuen on 
mahdollistanut yhdistyksen vakaa talous.  

Yhteistyö Metsähallituksen ja muiden maanomistajien sekä metsästäjien kanssa on sujunut ilman 
suurempia ongelmia. Paikallisesti joitakin pieniä ristiriitoja on ollut, mutta ne eivät uhkaa lajin 
harrastusta Uudellamaalla. Edelleen on kuitenkin erittäin tärkeää, että seurat hoitavat yhteyksiä 
maanomistajiin ja muihin metsän käyttäjiin. Näin turvaamme harrastusmahdollisuutemme luonnon 
keskellä tulevaisuudessakin. 

Jäsenet 

Yhdistykseen ei liittynyt vuoden 2001 aikana uusia jäsenseuroja. Suunnistava Uusimaa ry:ssä on 
tällä hetkellä 50 jäsenseuraa. 

Hallinto, hallitus ja yhdistyksen sääntömääräiset kokoukset 

Yhdistyksen hallituksen kokoonpano vastuualueineen vuonna 2001 oli seuraavanlainen:  

• puheenjohtaja, Jorma Helin, Rasti-Jyry  
• varapuheenjohtaja, talous, Reimo Uljas, Helsingin Suunnistajat  
• sihteeri, tiedotus, Petri Harjamäki, Rajamäen Rykmentti  
• harrastesuunnistus, Synnöve Miettinen, Helsingin Suunnistajat  



• kartta, Markku Virtanen, Espoon Akilles  
• kilpailu (+ koulutusasiat), Kalle Tolonen, Mesikämmenet  
• nuoriso, Matti Toivonen, Espoon Suunta  
• valmennus, Pekka Väisänen  

Yhdistyksen sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 22.3. Pirkkolan Uimahallin kerhohuoneessa. 
Kevätkokouksessa vahvistettiin vuoden 2000 tuloslaskelma ja tase ja myönnettiin vastuuvapaus 
vuoden 2000 hallitukselle.  

Yhdistyksen sääntömääräisessä syyskokouksessa hallituksen erovuoroisista jäsenistä lupautuivat 
muut Petri Harjamäkeä lukuunottamatta jatkamaan myös vuoden 2002 hallituksessa. 
Syyskokoukseen mennessä ei ollut sihteerin tehtäviin löydetty henkilöä ja sihteerin valinta siirrettiin 
paikalla olleiden jäsenseurojen edustajien harteille. Keravan Urheilijoiden Kari Heinonen lupasikin 
alustavasti kokouksessa, että heidän seurastaan saadaan alueelle sihteeri. Lupaus piti ja alueen 
hallituksen sihteerinä toimii vuonna 2002 Pauli Juutilainen (Keravan Urheilijat). Koulutusvastaavan 
tehtävään ei ole vielä löytynyt henkilöä, vaikka sellaista on haettu Länsi-Uudeltamaalta, josta ei ole 
hallituksessa yhtään edustajaa. Kalle Tolonen hoitaa tehtävää toistaiseksi kilpailuvastaavan työnsä 
ohella.  

Hallitus piti vuonna 2001 viisi päätösvaltaista kokousta. Poissaoloja kokouksista kertyi vain 
satunnaisesti.  

Marraskuun alussa järjestettiin tuttuun tapaan seuraseminaari, jossa arvioitiin alueen hallituksen ja 
yhdistyksen toimintaa vuonna 2001 ja mietittiin vuodelle 2002 kehitettäviä ja parannettavia asioita.  

Aluetta SSL:n liittovaltuustossa edustivat Jorma Helin, Synnöve Miettinen ja Reimo Uljas ja 
varajäsenenä heille oli Petri Harjamäki. 

Talous  

Talouskertomus ja tuloslaskelma vuodelta 2001 on esitetty erillisinä. 

Toiminta-alueet 

Harrastesuunnistus  

Harrastesuunnistustoiminnan vuoden 2001 lukujen osalta tiedot olivat tätä toimintakertomusta 
tehtäessä vielä puutteelliset. SSL:oon tulleiden tietojen mukaan tapahtumia on ollut 384 kappaletta 
ja niissä 45.288 kävijää antaen keskiarvoksi noin 118 kävijää/tapahtuma. Luvuista puuttuu 
kuitenkin alueen seuroja, joista useampikin järjesti viikoittain kuntosuunnistustapahtumia. Täten 
vertailu edellisiin vuosiin on turhaa.  

Harrastesuunnistustapahtumien tarkkailuja jatkettiin entiseen malliin. Valitettavasti erittäin hyvin 
järjestettyjen tapahtumien vastapainoksi löytyi myös melkoisia rimanalituksia, jotka niin usein 
jäävät päällimmäisiksi rasteilla kävijöiden mieleen. Suurin vastuu huonoista tapahtumista on 
tietenkin järjestävällä seuralla itsellään. 

Kuntorastikalenteria painatettiin 3500kpl.  

Alue osallistui suunnistusosaston järjestelyihin Sportexpo-messuilla yhdessä SSL:n kanssa.  

Messuilla kävijöitä oli noin 31.000 ja suunnistusradan suoritti läpi noin 5.700.  



Lisäksi alue oli yhdessä SSL:n kanssa mukana Pirkkolassa Työpaikka-festivaalilla, jossa kävijöitä 
suunnistuspisteessä oli noin 400.  

Kuntorastien toimintamallista Metsähallituksen mailla kävimme neuvotteluja Metsähalli-tuksen 
Hannu Ormion kanssa ja myös Helsingin kaupungin järjestämässä Nuuksio-illassa alue oli 
mukana.  

Karttatoiminta  

Vuoden aikana alueen seuroissa valmistettiin yhteensä 63 karttaa. Kartoista 49 oli 
suunnistuskarttoja ja 14 opetuskarttoja. Mittakaavaltaan kartat jakautuivat seuraavasti: 51 
kappaletta mittakaavassa 1:10 000, 11 kpl 1:5 000 ja yksi kappale 1:3 000. Valmistuneista 
kartoista raportoitiin määräaikaan 31.10.2001 mennessä 47 karttaa. Myöhemmin on raportoitu 
kuusi karttaa ja raportoimatta oli helmikuun 2002 loppuun mennessä vielä 10 karttaa. 
Raportoiduista kartoista 11 on valmistettu tulostekarttana.  

Kilpailu  

Vuoden 2001 aikana järjestettiin aluemestaruuskilpailuja yhdeksän kappaletta. Helmikuussa piti 
alunperin olla Suomusjärven Sisun isännöiminä hiihtosuunnistuksen normaalimatka ja viesti. 
Lumenpuutteen vuoksi kilpailut siirrettiin ensin maaliskuulle ja lopulta loppuvuoteen. Kilpailut 
saatiin kuin saatiinkin pidettyä 29.-30.12.2001. Latusuunnistuksen järjesti Hyvinkään Rasti 10.3. 
Kesäkaudella suunnistuksessa miteltiin alueen mestaruuksista kuudessa kilpailussa: 16.5. pitkällä 
matkalla (EsAk), 6.6. partiossa (PorvU), 8.8. pikamatkalla (RiSu), 18.8. normaalimatkalla (KaRa), 
19.8. viestissä (Jyry) ja 11.9. yöllä (Lynx). Alueen seurat järjestivät 20 kansallisen tai 
kansainvälisen tason kilpailua ja kahdet SM-kilpailut (SM-pika R1/HiKi, SM-viesti R1/KarjUra).  

Koulutus  

SSL-johtoiset koulutustilaisuudet kansallisten kilpailujen ratamestareille pidettiin Helsingissä 15.2. 
ja Tuusulassa 7.3.  

Aluemestaruuskilpailujen järjestäjille pidettiin vuoden alussa koulutustilaisuus.  

Ratamestarikoulu järjestettiin Nurmijärvellä 12. ja 19.3. ja ratamestareiden jatko-koulutustilaisuus 
12.12. Helsingissä.  

Nuoriso  

Alueen oravapolkukilpailun järjesti Rastihaukat. Tapahtuma keräsi 262 osanottajaa (109 tyttöä ja 
153 poikaa). Hiidenkiertäjien järjestämään viestiin osallistui puolestaan 84 joukkuetta (A-sarja=38, 
B=29, C=17) ja 244 kilpailijaa. Osanottajamäärät ovat olleet pienessä laskussa vuosittain.  

Keväällä 2001 Keravalla järjestetylle lastenratamestarikurssille osallistui 16 henkeä.  

Pääkaupunkiseudulla pidettiin myös erillisiä nuorten sarjakilpailuja.  

Tiedotus  

Ensisijaisena tiedotuskanavana käytettiin Suunnistajalehden Aluepalstaa kattavan näkyvyytensä 
takia.  



Alueen www-sivuille tietoja päivittyi hitaaseen tahtiin ja siitä myös saatiin palautetta. Tilanteen 
korjaamiseksi vuoden 2001 lopulla hommattiin sivuille hallituksen ulkopuolinen tekijä pientä 
korvausta vastaan. Samalla päätettiin ottaa sivuille ja alueelle kokonaan oma domain-nimi. Alueen 
sivut löytyvät nykyisin osoitteesta www.suunnistavauusimaa.fi.  

Yhdistys julkaisi Aluekalenterin, jonka tärkein osa on eittämättä koko vuoden kuntorastitiedot 
sisältävä osio. Muutakin hyödyllistä tietoa kuten maastonkäytön pelisääntöjä, yhteystietoja ja am-
kilpailujen tietoja sisältävää kalenteria olisi taas mennyt enemmän kuin painetut 3500 kappaletta.  

Valmennus  

Nuorten valmennusryhmään ei alueelta löytynyt halukkaita nuoria suunnistajia, joten leirejä ei 
järjestetty vuonna 2001 yhtään kappaletta.  

Testijuoksuja pidettiin kuusi kertaa ja niissä kävijöitä oli 30-50 juoksijaa/testijuoksu, jotka olivat 
hakeneet ennen lähtöä numerolapun.  

YöCup tapahtumille ei löytynyt vuonna 2001 järjestäjiä.  

 


